Innocentius II. Pontifex creatus, in Rogerium Rogerii Conutus Siciliæ filium, heredem nuncupatum, quod mortuo Gulielmo Apulia duce, omnipotente Roberto Guifardi familia in eo deficiente, dominum Apulia occupare nubebat, movit. Interim Petrus Romanus civis, Petri Leonis potestissimi hominis filius, Roma Antipapa creatus, & Anacletus appellatus, spoliatus tempis, & Ecclesiastum iherauris, ē basilica Petri Crucifixum aureum & coronas susfuit, & largitionibus fedulorum quemq; sibi conciliavit. Innocentius ad Urben rediens ipso celsit, & per Pilas & Germaniam in Franciam peruenit. Anacletus Antipapa, animis ciuium sibi conciliatis, Rogerium in partes suas facilè descendit, quod magis ei obnoxius esset, utrisque Sicilia regem creavit. Inno centius celebrato apud Ciarum mon tem concilio, Petrum Antipapam cum feccitoribus damnavit, Lotharium inde regem Germanorum. Leo ad se reducendum anumavit, eundemque, mortuo Henrico IV. Imperatorem creavit. *Platina.*

Alexander

A Alexander II. mortuo Nicolaio II. absens Pontifex creatus. At Cisalpini Episcopi, Giberto Parmensi viro potentissimo annitente, ab Henrico III. Imperatore obtinere, reclamante eius uxore Agnete, ut Cadolus Parmensis Episcopus crearetur. Cui statim Cisalpini omnes obtemperaverunt, preter Mathildam comitissam. Cadole, ab his, qui Alexandro adverbabant, accito, in pratis Neronianis sub radicibus Aurei montis grave prælium commissum fuit, in quo multi utrinque ceciderunt. Sed viato Cadolo, Henrico III. futu Mantua Concilia indicto, Imperator in gratiam Pontificis credi, & precibus ab eo impetravit, ut & Cadolo venienti petenti ignoceret, & Giberto Patrem, Ravennatis Ecclesie Archiepiscopum crearet. *Platina.*

Alexander II. mortuo Hadriano IV. duorum & viginti Cardinalium suffragis Pontifex creatus est: cui Octavianum Romanum civem, Victorem appellavit, tres autem subrogaverunt. Unde isthinc ortum est. Alexander Fridericus primum Imperatorem, Cremonam tum obdidentem, per legatos rogat, ut interposta autoritate fidem suam tolleret. Ille utrumque Pontificem Papam evocat. At cum Alexander II. der Anginam se contulisset, Octavianus Anagniam occupat. Imperator indignatus, dicto suo Pontificem non obtemperasse, Episcopos duos ad Alexandrum mittit, qui cum tamen Cardinalis ad Concilium citarent. Hi ab Alexander reiecti, Octavianum Papam perducent, & ibi habito concilio, Pontificem confirmant, & equo abo obdidentem per urbem Ticinensem ducunt, & de more adorant. Alexander Octavianum & Fridericum anathematis vinculo ligat. Rediens Roman Pontificatus sui anno secundo, cum multis adversarios in urbem invenerit, & exercitus præter Urhem veterem & Anagniam, omnem Ecclesiam ditionem jam occupavit, in Franciam contendit, & conventus in Claro monte habito, anathema in Imperatorem & Octavianum enunciavit. Concilio autem Divisionis indicto, Fridericus profectus eum Octavianum efficit. Verum cum Alexander ad id profecturum concilium recularit, quod ipse non indicat, Thronum id inchoasset, Fridericus Octavianum, quem paulo post fecutum erat, in Italianum misit. Quo quidem Luce mortuo, Guido Cremonensis in Antipapam Octavianum subrogatur. At vero Romani creatis Confulibus, Alexander amicis, eum ex Francia revocant: sed reverto in Italiā Fridericus, cum is populo Romano pacem promittet, si de duobus Pontificibus digniori eligeret, Alexander noctu abiens, Cajetanum primō, mox Beneventum delatus est. Fridericus ab urbe Roma vii pulvis nullus in Germaniam rediit. Mortuit interim Guido Antipapa in basilica S. Petri, quam Fridericus praefidio adhuc tenebat. In eis locum a feditiosis quibusdam iustificat, Octavianus abbates ex Pannonia. Reversus in Italianum Imperator, Alexandria fratribus obfesa, Papam venit, & Principibus suis verigibus, cum iam adiicit Venetas Alexander, eō & Fridericus accedit, in vestibulo S. Marci, Pontificis pedes exsculpati est: simul deinde de fedibus pacis convenerunt. Pontifex Romanus petens, de abrogandis Confulibus agere cum Romani ceperit, antequam pax componeretur. Verum quia res in quinquaginta annum protacta, toti difficultate videbatur, paciunt, ut non prius electi a populo Confulis magistratum inirent, quā in verba Pontificis jurarent, se ecclesia Romana fidelissimos fore, nihilque unquam molitus, quod dignitati pontificis obesse. Hoc itaque modo rebus compotis, Pontifex tertium Romanum ingressus est, & post longos & affidios labores, cum iam quietus a feditionibus videbatur, pontificatus sui anno xxii. die xix. Rome moritur, sublatis prius ē medio iv. iulij matutinis Pontificibus, quorum ambitione Ecclesia Romana fere subverba est. *Platina.*

Ex Martini V. sententia Basilense Concilium indicatum fuerat. Et mortuū cum Eugenio IV. substitutus est, Concilium Bononiam transiit, Cardinalium omnium consensu. Sed Imperator Sigismundus aliquip Principes & Praelati, quīcum Basilicæ erant, Papam bistera monuerunt, ut Basilicam unā cum Cardinalibus proficerent, aliter se in eum adiutori, ut in prævaciatore & coniunctacem. Morus istorum verbis Eugenius, Basilense concilium litteris etiam Apostolicis confirmavit. Verum anno sequenti illud Fertatianum transiit, quod diceret, Grecos cum Ecclesia Romana in fide convertitos, eundem locum sibi delegisse. Infabantum concilium Basilensem prædictes, & precibus ac pollicitationibus Grecos adhortabant, ut omisso Eugenio ad se proficerent, & abrogaturos se Eugenio magistratum predicasent, nisi ipse quoque ē proficeretur. Eugenius

I. R. B. Theat. vite Human. Tom. I.

animi dubius, misit ē legatum Joannem Franciscum Caspicum, Iureconsultum, Patavinumque equitem, qui ejus causam tueretur. Verum mortuo Sigismundo Imperatore, creatoque ab Electoribus Imperii Alberto II. Austria duce, concilium Ferrariense Eugenii nomine Cardinals sanctæ Crucis inchoavit. È pro proficeritur & Eugenius, quod advenire Imperatorem Constantinopolitanum Joannem Palæologum intellexerat. Peste autem ingruente, Florentiam translatum est concilium: ibique Græci Latinis de proficatione Spiritus sancti, & primatis Romani Pontificis subscrivunt. Interea Balileum Eugenium citarunt bis terve. Eo non comparente, Amadeum Sabaudie ducem sacerorum Philippi Vicecomitis Mediolanensis, qui excommunicatum vitam ad Ripaliam cum quibusdam nobilibus ducet, Pontificem creavit, & Felicem quintum appellauit. Hinc magna fediones exortæ, cum ali⁹ Felicem, ali⁹ Eugenium sequerentur, terci⁹ neutri obtemperarent. Tandem Eugenius Delphini Catoli regis Francie filium ad dissipandum Basiliense concilium incitat. Mortuo Eugenio, cum Nicolaus V. successisset, Fridericus III. Imperator, instante Pontifice, Felicem compulit, & pontificatus abdicare: Nicolaus ad eum galutum cardinalatus misit, legatumque Germania fecit. Veneri & in arbitrium Pontificis Cardinales ab Amadeo reiecti, Octavianum Papam perducent, & ibi habito concilio, Pontificem confirmant, & equo abo obdidentem per urbem Ticinensem ducunt, & de more adorant. Alexander Octavianum & Fridericum anathematis vinculo ligat. Rediens Roman Pontificatus sui anno secundo, cum multis adversarios in urbem invenerit, & exercitus præter Urhem veterem & Anagniam, omnem Ecclesiam ditionem jam occupavit, in Franciam contendit, & conventus in Claro monte habito, anathema in Imperatorem & Octavianum enunciavit. Concilio autem Divisionis indicto, Fridericus profectus eum Octavianum efficit. Verum cum Alexander ad id profecturum concilium recularit, quod ipse non indicat, Thronum id inchoasset, Fridericus Octavianum, quem paulo post fecutum erat, in Italianum misit. Quo quidem Luce mortuo, Guido Cremonensis in Antipapam Octavianum subrogatur. Sicut etiam Moguntinus acriter cum Romani Papa de hoc facinore expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter cum Romani Papa de hoc facinore expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem pietatis, ulque auctoritate expostulat. Sacerdotes Gengitantes, qui excommunicatus est, & similes eiusdem ratione habentes. Hatto Moguntinus acriter intere Basarici initio cum Ungaris faderet, Moraviam per eosdem vestigia curarunt, sic ut nullum penē doctorem p